
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   191/2012

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  17/19-09-2012 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Έγκριση  πρακτικών  άγονης  δημοπρασίας 
του  έργου  με  τίτλο:  «Αντικατάσταση 
εσωτερικού  δικτύου  ύδρευσης  περιοχής 
Γραμμενοχωρίων  Δημοτικής  Ενότητας 
Πασσαρώνος»  του  «Επιχειρησιακού 
Προγράμματος  Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας-
Ηπείρου  2007-2013»,  προϋπ/σμού  δαπάνης 
1.616.000,00  €  με  ΦΠΑ  -  Επανάληψη 
δημοπρασίας».

        
        Στην  Ελεούσα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  στις  19  του  μήνα 
Σεπτέμβρη  του  έτους  2012,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τετάρτη  και  ώρα  11.00  π.μ., 
συνήλθε σε έκτακτη  κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ζίτσας,  ύστερα  από την αριθ. 24065/18-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν. 3852/10, για να συζητήσει και 
αποφασίσει στα  θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, 
αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος
2. Στουγιάννος Νικόλαος
3. Παπαγγέλης Σπυρίδων
4. Γκαραλέας Δημήτριος
5. Βλέτσας Αθανάσιος
6. Βούζας Χρυσόστομος
7.  Αλεξούδη - Γκαβρέση Παρασκευή

        Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
        Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε τη συζήτηση του παραπάνω θέματος ως κατεπείγοντος 
και κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν για το κατεπείγον του θέματος. 
       Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει ότι το θέμα είναι κατεπείγον και 
εισέρχεται αμέσως στη συζήτηση του.
      Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1o θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:
       Με την αριθμ. 173/2012 απόφασή μας, καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης για την 
διενέργεια  δημοπρασίας  ανάδειξης  αναδόχου  εκτέλεσης  του  έργου  με  τίτλο: 
«Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης περιοχής Γραμμενοχωρίων Δημοτικής 
Ενότητας  Πασσαρώνος»  του  «Επιχειρησιακού  Προγράμματος  Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας-Ηπείρου 2007-2013», προϋπ/σμού δαπάνης 1.616.000,00 € με ΦΠΑ. 
        Περίληψη της διακήρυξης δημοπράτησης του ανωτέρω έργου δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ και στην εφημερίδα ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ και ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ στις 24-08-
2012,  στις  εφημερίδες  ΑΔΕΣΜΕΥΤΟΣ  ΤΥΠΟΣ,  ΝΕΟΙ  ΑΓΩΝΕΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ, 

1



ΠΡΩΙΝΑ  ΝΕΑ  στις  23-08-2012  και  στην  εφημερίδα  ΕΡΕΥΝΑ  στις  27-08-2012. 
Επίσης αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.
         Όπως προκύπτει από τα στοιχεία του φακέλου του έργου, έλαβαν τεύχη  61 
εργοληπτικές επιχειρήσεις.
         Η Δημοπρασία έγινε στις 18 Σεπτεμβρίου 2012,  ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 
π.μ. [ώρα λήξης παραλαβής προσφορών], με το σύστημα προσφοράς με επιμέρους 
ποσοστά έκπτωσης σε ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό  και σύμφωνα με το άρθρο 6 
του  Ν.  3669/2008  (Κ.Δ.Ε.),  ενώπιον  της  αρμόδιας  Επιτροπής  διαγωνισμού  του 
Δήμου, κατά την οποία δεν κατέθεσε προσφορά κανείς ενδιαφερόμενος και επομένως 
η δημοπρασία απέβη άγονη.  
       Σύμφωνα με το άρθρο 18 της διακήρυξης του ανωτέρω έργου «αν για οποιονδήποτε  
λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την ορισθείσα ημερομηνία ή αν διεξαχθεί μεν αλλά δεν 
κατατεθεί  καμιά  προσφορά,  θα  διενεργηθεί  σε  νέα  ημερομηνία  που  θα  καθορίσει  με  
πράξη  της  η  Προϊσταμένη  Αρχή  και  η  οποία  θα  γνωστοποιηθεί  με  ΦΑΞ  πέντε  (5)  
τουλάχιστον  εργάσιμες  ημέρες  πριν  τη  νέα  ημερομηνία,  σε  όσους  έλαβαν  τεύχη  του 
διαγωνισμού και την ίδια ώρα (10:00 π.μ.). Η ίδια διαδικασία μπορεί να επαναληφθεί και  
δεύτερη  φορά  με  τους  ίδιους  όρους  και  προϋποθέσεις.  Στις  νέες  αυτές  ημερομηνίες  
(εφόσον  συντρέξει  περίπτωση)  μπορούν  να  ζητήσουν  και  να  λάβουν  τεύχη  του 
διαγωνισμού  και  να  συμμετάσχουν  σε  αυτόν  ενδιαφερόμενοι  που  δεν  εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον  την  προηγούμενη  φορά.  Στην  περίπτωση  αυτή,  τα  τεύχη  θα  παρέχονται  
στους ενδιαφερόμενους μέχρι και δύο εργάσιμες ημέρες πριν το διαγωνισμό».     
        Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 7 του Ν.3669/08, όταν πρόκειται  
για επανάληψη δημοπρασίας και εφόσον η επανάληψη γίνεται πριν περάσουν 4 μήνες από 
την  προηγούμενη  δημοπρασία,  όλες  οι  προθεσμίες  δημοσίευσης  της  περίληψης  της 
διακήρυξης μειώνονται στο μισό.          
       Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
τα πρακτικά με όλα τα σχετικά στοιχεία της δημοπρασίας και κάλεσε τα μέλη να 
αποφασίσουν σχετικά.
        Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την 
εισήγηση του Προέδρου,  τα  πρακτικά  και  όλα τα  στοιχεία  της  δημοπρασίας,  την 
διακήρυξη του έργου,  καθώς και τις σχετικές διατάξεις περί εκτελέσεως δημόσιων 
έργων (Ν. 3669/08),

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι        ΟΜΟΦΩΝΑ

       Επικυρώνει τα πρακτικά της άγονης δημοπρασίας που έγινε στις 18-09-2012 για 
την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου με τίτλο:  «Αντικατάσταση εσωτερικού 
δικτύου ύδρευσης περιοχής Γραμμενοχωρίων Δημοτικής Ενότητας Πασσαρώνος» του 
«Επιχειρησιακού  Προγράμματος  Θεσσαλίας-Στερεάς  Ελλάδας-Ηπείρου  2007-2013», 
προϋπ/σμού δαπάνης 1.616.000,00 € με ΦΠΑ και καθορίζει ο  επαναληπτικός ανοιχτός 
διαγωνισμός για την επιλογή αναδόχου του ανωτέρω έργου να διενεργηθεί την Τρίτη 
02-10-2012 και ώρα 10:00 π.μ. στην Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου του Παλιού 
Δημαρχιακού  Καταστήματος  του  Δήμου  Ζίτσας,  (Ταχ.  Δ/νση:  Λασκαρίνας  3Α, 
Ελεούσα) και  με  τους  ίδιους  όρους  που  ορίζει  η  αριθμ.  173/2012  απόφαση  της 
Οικονομικής Επιτροπής.  
                         
                          Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 191/2012

    Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ              

2



ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                      Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές

3


	       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   191/2012

	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

